

PROTOKÓŁ NR XLVII/2010

z XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Tarnów, która odbyła się w dniu 12 lipca 2010 r. w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14.00 i trwała do godz. 16.00.

W sesji udział wzięło 17 radnych (lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu), sołtysi wsi (lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu) oraz zaproszone osoby:

Pan Grzegorz Koziół - Wójt Gminy Tarnów

Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy

Pani Elżbieta Chrzęszcz – Zastępca Wójta Gminy

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy

Pani Irena Podraza - Skarbnik Gminy

Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny

Ad I.

Pan Eugeniusz Wojtarowicz – Wiceprzewodniczący Rady Gminy o godz. 14.00 otworzył XLVII sesję Rady Gminy Tarnów. Po przywitaniu radnych, sołtysów, mieszkańców Gminy i przybyłych gości oświadczył, iż na sali znajduje się wystarczająca liczba radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Odczytał pismo p. Wójta o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym – załącznik nr 3.

Ad II.

Pan Eugeniusz Wojtarowicz – Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

II. Przyjęcie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmiany.

III. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Tarnów.

IV. Podjęcie uchwał w sprawie:

1. Zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

2. Zmiany nieruchomości.

3. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Tarnów w części miejscowości Koszyce Wielkie.

4. Zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy na realizację zadania: sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie Tarnów.

5. Rozpatrzenia skargi.

6. Zmiany uchwały nr XLVI/468/2010 Rady Gminy Tarnów z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie zaciągnięcia, spłaty i zabezpieczenia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW na lata 2007 – 2013.

7. Zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2010 rok.

V. Zapytania i wolne wnioski.

VI. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie 17 głosami "za".

Ad. III.

W tym punkcie porządku obrad Pan Eugeniusz Wojtarowicz – Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XLVI sesji Rady Gminy Tarnów był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie zgłoszono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Protokół z XLVI sesji Rady Gminy Tarnów z dnia 16 czerwca 2010 r. został przyjęty przez radnych jednomyślnie 17 głosami „za”.

W tym miejscu Wiceprzewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Krystynie Jachym – mieszkance wsi Nowotworze, która poinformowała, że podczas intensywnych opadów deszczów w miesiącu maju i czerwcu, poprzez osuwanie się ziemi został uszkodzony jej dom, w którym mieszkała ze swoją liczną rodziną. W chwili obecnej nie ma gdzie mieszkać.

Pan Grzegorz Kozioł – Wójt Gminy powiedział, że w trakcie obrad ostatniej sesji padła propozycja przekazania działek gminnych dla mieszkańców poszkodowanych przez powódź na zasadzie zamiany działek. Dodał, iż wiele słyszy się o pomocy państwa, ale gminy tę pomoc wyprzedzają. Na terenie naszej gminy może być dwa takie przypadki. Zamianą działek zabezpieczamy również interesy gminy.

Ad. IV.

Projekt nr 1.

Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta powiedział, że gmina uzyskała znaczącą promesę na odbudowę infrastruktury drogowej zniszczonej podczas powodzi. Wniosek musi zostać złożony do 15 lipca br. Niezbędnym jest jednak przekwalifikowanie dróg na drogi o kategorii gminnej. Dodał, że mamy pozytywną opinię Starostwa Powiatowego w tej sprawie.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych jednomyślnie 17 głosami „za”.

Projekt nr 2.

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy odczytała projekt uchwały i dodała, że projekt tej uchwały dotyczy zamiany nieruchomości. Kwestia ta została przedstawiona przed punktem IV. Wyjaśnień dokonał p. Wójt. Zamiany tej dokonuje się w celu stworzenia p. Jachym warunków do wybudowania nowego domu.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości jednomyślnie 17 głosami „za”.

Projekt nr 3.

Pani Wioletta Kaliwoszka – Kawula – Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego powiedziała, że projekt tej uchwały został przygotowany na wniosek mieszkańców, m. in. ul. Szkolnej w Koszycach Wielkich, którzy posiadają działki w drugiej linii zabudowy, zaś dojazd do nich odbywa się za pomocą służebności przejazdu. Kolejny wniosek był złożony przez p. Kumorka, który od operatora telefonii komórkowej dostał propozycję umieszczenia na działce za odpłatnością masztu telefonii komórkowej. W związku z odmowną decyzją o wydaniu warunków zabudowy dla tej inwestycji. P. Kumorek zwrócił się z prośbą o wykonanie mpzp dla przedmiotowego terenu. Dodatkowo p. Kierownik zapytała, czy planem tym objąć wyłącznie teren leżący w Koszycach Wielkich, czy dołączyć małe, ale zasadne fragmenty Koszyc Małych i Zgłobic /teren ten wskazała na mapie/. Jeżeli będzie taka wola, w tytule uchwały należy dopisać te dwie miejscowości.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy powiedział, że do przedstawienia projektu tej uchwały skłonił go fakt związany z wydaniem negatywnej opinii w sprawie lokalizacji masztu telefonii komórkowej na nieruchomości p. Kumorka. Jako uzasadnienie wydania negatywnej opinii w sprawie warunków zabudowy dla tej działki zostało wskazane zachwianie ładu przestrzennego. Doszliśmy z tym panem do porozumienia, że wykonany na tym terenie mpzp.

Pan Radny Stanisław Sarad zwrócił się z prośbą o ujęcie w tym planie fragmentu Zgłobic.

Pan Radny Roman Szary również poprosił o ujęcie fragmentu miejscowości Koszyce Małe w tym mpzp.

Radni podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Tranów w części miejscowości Koszyce Wielkie, Koszyce Małe i Zgłobice jednomyślnie 17 głosami „za”.

Projekt nr 4.

Pani Wioletta Kaliwoszka – Kawula – Kierownik Referatu Zagospodarowania Przestrzennego powiedziała, że projekt tej uchwały dotyczy zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy na realizację zadania: sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w gminie Tarnów. Najniższa oferta jest na kwotę 116 000 zł, nie mniej jednak oferent nie zdąży wykonać tego zadania w roku bieżącym, zatem do podpisania umowy konieczne jest podjęcie tej właśnie uchwały.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok budżetowy na realizację zadania: sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w gminie Tarnów jednomyślnie 17 głosami „za”.

Projekt nr 5.

Pan Janusz Tadel – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię komisji w sprawie skargi – załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radni podjęli uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi 14 głosami „za” przy 1 przeciw i 2 „wstrzymujących”.

Projekt nr 6.

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt tej uchwały dotyczy zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2010 rok. Dodała, że projekt ten został przedstawiony radnym w związku z otrzymaną promesą z MSWiA na kwotę 4 150 000 zł na usuwanie skutków powodzi, co też zostało przedstawione w projekcie uchwały. Zostały również zabezpieczone środki ze strony gminy na realizację tego zadania. Nie mniej jednak w między czasie zmieniły się warunki przyznawania pomocy w ramach usuwania skutków powodzi i nie ma konieczności zabezpieczania środków własnych. Z tego powodu w dniu dzisiejszym pojawiła się autokorekta do projektu tej uchwały.

Pan Radny Piotr Rybski powiedział, że na usuwanie skutków powodzi była zapisana kwota 5 150 000 zł, dlaczego jest zmniejszona o 1 mln zł oraz na co przeznaczona jest kwota 45 000 zł w ramach środków przekazywanych na funkcjonowanie straży gminnej?

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy powiedziała, że kwota dotycząca funkcjonowania straży gminnej zostanie przeznaczona na: paliwo, usługi telefoniczne, podróże służbowe, umundurowanie, szkolenia

oraz na ZFŚS. Kwota ta jest przeznaczona dla trzech funkcjonariuszy.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy powiedział, że milion złotych, który miał być wkładem własnym do usuwania skutków powodzi został przede wszystkim ściągnięty ze środków na budowę boisk w ramach programu ORLIK oraz z „centrów wsi”. W autokorekcie znów te środki zostały skierowane na „centra wsi”, aby można było składać wnioski na ich realizację. Poinformował, że na Zawadzie będziemy składać dwa wnioski zarówno do PROW jak i do MRPO. Realizacja nastąpi z programu, z którego gmina zyska więcej. Wnioski na realizację wszystkich centrów wsi na terenie gminy będziemy składać w roku bieżącym. Również w tym roku będziemy składać do PROW-u wnioski na kanalizację w Porębie Radlnej. Dodał, iż na ostatniej sesji była podana informacja o zabezpieczeniu w budżecie środków na zakup samochodu dla OSP Koszyce Wielkie. Zmieniliśmy decyzję i zostanie zakupiony samochód, pompa i piła dla OSP Zbylitowska Góra. Dla straży gminnej został zakupiony samochód KIA Sorento za kwotę 36 200 zł.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów 14 głosami „za” przy 1 przeciw i 2 „wstrzymujących”.

Ad V.

Pan Radny Piotr Rybski zapytał o ustawę odnośnie fotoradarów, która ma zostać poddana obradom sejmiku. Projekt ten wskazuje miejsca, w których można ustawiać fotoradary.

Pan Janusz Nowak – Komendant Straży Gminnej powiedział, że projekt tej ustawy nakazuje uzgodnienie miejsca ustawienia fotoradaru z komendantem miejskim policji. Jest w niej zapis, że z terenu całej Polski ma zniknąć około 500 fotoradarów. Poza tym fotoradary będą nadal funkcjonować, przy czym ustawa określa kto będzie miał nad nimi nadzór.

Pan Radny Piotr Rybski powiedział, że nie został poinformowany o aktualnych podziałach działek na terenie Zbylitowskiej Góry w rejonie ul. Sadowej i Mościckiego.

Pani Wioletta Kaliwoszka – Kawula powiedziała, że aktualne podziały można zobaczyć na mapie do celów projektowych, którą można zakupić w Starostwie Powiatowym. Obowiązujący plan nie został zmieniony i „żyje swoim życiem” i nadal obowiązuje.

Pan Radny Piotr Rybski powiedział, że skoro radni chodzą po domach w celu uzyskania uzgodnień, to chcieliby liczyć na życzliwość w takich właśnie sprawach ze strony urzędu. Jeżeli to nie jest możliwe, radni rezygnują z tego. Pan Radny prosił o nie kierowanie pism informujących mieszkańców, że oni się tym tematem zajmują.

Pan Radny Roman Szary zapytał komendanta Straży Gminnej, czy jednostka ta będzie współpracować z radnymi i sołtysami?

Pan Janusz Nowak – Komendant Straży Gminnej powiedział, że będzie chciał się spotkać ze wszystkimi radnymi i sołtysami.

Pan Radny Roman Szary zapytał kiedy strażnicy gminni będą przeszkoleni?

Pan Janusz Nowak – Komendant Straży Gminnej powiedział, że 23 lipca br. wracają ze szkolenia. Od dnia 26 lipca br. będą odbywać miesięczne szkolenie w Straży Miejskiej w Tarnowie. Pracę rozpoczną najprawdopodobniej od 25 sierpnia br.

Pan Radny Stanisław Sarad zwrócił uwagę na konieczność wykonania projektu oznakowania drogi Kamionka oraz przepustów w Błoniu. Poinformował, że podczas realizacji prac kanalizacyjnych został

rozebrany chodnik drodze powiatowej w Błoniu i w związku z tym brak jest przejścia do przystanku, co stwarza ogromne niebezpieczeństwo. Nadmieniał, że w budynku komunalnym w Błoniu na ścianach zaczyna pojawiać się wilgoć i należy coś z tym zrobić.

Pan Radny Adam Tadel zapytał, czy strażnicy gminni będą pracować w godzinach popołudniowych i w weekendy oraz czy jest możliwość wpięcia istniejącego monitoringu w sieć?

Pan Janusz Nowak – Komendant Straży Gminnej powiedział, że monitoringu nie można wpiąć w sieć. Będą na pewno zabezpieczać imprezy masowe, które zwykle odbywają się w weekendy. Zapewnił, że na pewno nie będą „uciekać” od problemów.

Pan Radny Adam Tadel zapytał, czy zatem istnieje możliwość przeglądnięcia zapisów monitoringu?

Pan Janusz Nowak – Komendant Straży Gminnej powiedział, że to oczywiście można wykonać.

Pan Radny Mieczysław Srebro zapytał, kiedy planowane są dożynki?

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy odpowiedział, że w dniu 15 sierpnia br. Gwiazdą ma być Maryla Rodowicz, zaś koszt jej występu pokryją sponsorzy.

Pan Piotr Pawlina poinformował, że na stronie internetowej gminy jest zamieszczony harmonogram imprez na kolejne miesiące wraz z programami, jeżeli takie są już ustalone.

Pan Radny Roman Szary zwrócił uwagę na konieczność wykonania poboczy przy drogach, na których wykonywane są nakładki.

Pan Jan Nowak – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Tarnów odczytał pismo p. Karola Lis – załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Kolejno odczytał odpowiedź, jaka zostanie wysłana na to pismo do p. Lisa, jeżeli jej treść i formę zaakceptują radni. Poinformował również, iż wpłynęło pismo od p. Kumorka, nie mniej jednak kwestia w nim poruszana została omówiona przy okazji projektu nr 3.

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy zapytała, czy może pozostać odpowiedź w przedstawionej formie, odczytanej na sesji?

Pan Jan Nowak – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Tarnów powiedział, że ta jest rzetelna i można ją w tej formie wysłać.

Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny powiedział, że p. Lis skierował sprawę do sądu. Może teraz wystąpić do WSA i skarga ta może być uzasadniona. Termin rozprawy został odroczony z przyczyn urlopowych. Nie doszło również do przejęcia aportu przez Tarnowskie Wodociągi, ale radni powinni mieć wiedzę na ten temat. Gdyby była podpisana umowa o wspólną realizację zadania, wówczas nie byłoby problemu. Odcinek sieci, o którym mowa, nie był ujęty w planie rozwoju sieci.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Pan Jan Nowak – Wiceprzewodniczący Rady Gminy zakończył XLVII sesję Rady Gminy Tarnów.

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Wiesława Mitera

